
MSD株式会社 バイエル薬品株式会社 共 催 共催：酒田地区薬剤師会、MSD株式会社、バイエル薬品株式会社 

※ 日本医師会生涯教育単位申請 （73：慢性疾患・複合疾患の管理 0.5単位、75：脂質異常症 1単位） 
※ 日本薬剤師研修センター受講１単位申請 
※ 会終了後に情報交換会を準備しております。受信会場におきましては軽食をご用意しております。 
※ 先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催会社、共催団体等のルールを 
  確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしく お願い致します。 
※ Web会場におきましては、講演・質疑ともにLIVE配信致します。 
  インターネット環境により音声や映像に乱れが生じる場合がございますのでご了承下さい。 

2020年3月11日（水） 
18：45〜20：15 

メイン会場：ホテルリッチ＆ガーデン酒田  
〒998-0834 山形県酒田市若竹町1-1-1 Tel;0234-26-1115 

受信会場：弊社MRよりご案内させて頂きます。 

（WEB会議システムを用いメイン会場からLive配信） 

日時 

会場  

座長｜菅原 重生 先生  日本海総合病院 循環器内科 循環器センター長 

19：00〜 

「            現代人にマッチした脂質治療 
    ースタチン/エゼチミブの配合剤に期待することー   」 

  PROGRAM 

酒田Circulation Meeting 

18:45~19:00 

情報提供 

「ロスーゼット配合錠」 バイエル薬品株式会社 

演者｜平光 伸也 先生  平光ハートクリニック 院長 

特別講演 

 
※講演会延期のお知らせ 
平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 
昨今の新型コロナウイルスの流行に伴い、急遽本講演会を延期とさせて
いただくこととなりました。大変申し訳なく存じますが、感染拡大防止の観
点から、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 


